
Nr. 8526
2 mei

2012

Ontheffing van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, houdende 

ontheffing van het verbod VFR-vluchten uit te voeren beneden de minimum 

VFR-vlieghoogte buiten gebieden met aaneengesloten bebouwing, 

industrie- en havengebieden daaronder begrepen, dan wel boven 

mensenverzamelingen

24 april 2012
Nr. ILT-2012/10162

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Defensie;

Gezien het verzoek om ontheffing ontvangen op 11 april 2012 van Heliswiss International AG. Adres: 
Haltikon 32, CH-6403 Küssnacht am Rigi, Zwitserland. Telefoon: +41 41 8543223; e-mail: 
plinio.bertozzi@heliswissinternational.com;

Overwegende dat het doel van de vlucht is het herbouwen van een telecommunicatietoren te 
Hoogersmilde;

Gelet op artikel 45, vijfde lid, van het Luchtverkeersreglement;

Besluit:

Artikel 1 

Deze beschikking is van toepassing op de helikopter van het type Kamov KA32A12, met als registratie 
HB-XKE, in gebruik bij Heliswiss International AG te Zwitserland, waarmee de VFR-vlucht wordt 
uitgevoerd voor het herbouwen van een telecommunicatietoren te Hoogersmilde.

Artikel 2 

Aan de gezagvoerder van de in artikel 1 genoemde helikopter van het type Kamov KA32A12, met als 
registratie HB-XKE, in gebruik bij Heliswiss International AG te Zwitserland, wordt van 1 mei 2012 tot 
en met 15 mei 2012 ontheffing verleend van het verbod, genoemd in artikel 45, eerste lid, onder b, van 
het Luchtverkeersreglement, om VFR-vluchten uit te voeren beneden de minimum-VFR-vlieghoogte, in 
de omgeving van Hoogersmilde, geografische positie: 52°54’07.00″N, 006°24’18.00″E (WGS 84), die 
niet plaatsvinden boven gebieden met aaneengesloten bebouwing, industrie- en havengebieden 
daaronder begrepen, dan wel boven mensenverzamelingen, gedurende de daglichtperiode, zoals 
gepubliceerd in de in artikel 60, onder a, bedoelde luchtvaartgids, met inachtneming van de volgende 
voorschriften en beperkingen:
a. de gezagvoerder is in het bezit van een geldig CPL of ATPL;
b. de werkzaamheden aan de telecommunicatietoren worden uitgevoerd conform de vastgestelde en 

door de Zwitserse Civil Aviation Authority (CAA) goedgekeurde procedure;
c. er wordt uitsluitend gevlogen beneden de minimum-VFR-vlieghoogte gedurende de periode dat 

dit noodzakelijk is voor het doel van de vlucht; de minimale vlieghoogte is hierbij gelijk aan de 
hoogte waarop de werkzaamheden aan de telecommunicatietoren moeten plaatsvinden;

d. bij het niet of niet volledig nakomen van de bovenstaande voorschriften en beperkingen kan dat 
aanleiding zijn deze ontheffing in te trekken.

Artikel 3 

Deze beschikking treedt in werking met ingang van 1 mei 2012 en vervalt met ingang van 16 mei 2012.

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,
namens deze:
de Inspecteur ILT/Luchtvaart,
M. van Velzen.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 8526 2 mei 2012



Bezwaarmogelijkheid

Indien u het niet eens bent met deze beslissing kunt u hiertegen, op grond van het bepaalde in de 
Algemene wet bestuursrecht, binnen zes weken na de datum waarop deze beslissing is verzonden 
schriftelijk bezwaar aantekenen.

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten:
– de naam en het adres van de indiener;
– de dagtekening;
– een omschrijving van de beschikking waartegen het bezwaar is gericht;
– de gronden van het bezwaar.

Het bezwaarschrift kunt u richten aan:

Inspectie Leefomgeving en Transport
Team Juridische Zaken
Postbus 16191
2500 BD Den Haag

2 Staatscourant 2012 nr. 8526 2 mei 2012


	Ontheffing van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, houdende ontheffing van het verbod VFR-vluchten uit te voeren beneden de minimum VFR-vlieghoogte buiten gebieden met aaneengesloten bebouwing, industrie- en havengebieden daaronder begrepen, dan wel boven mensenverzamelingen
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 


